
RESULTADOS HOMBRES PREJUVENILES SCRACTH 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 

1 768 Ibrahim Gaviria Cura PREJUVENIL ITACA TEAM 

2 754 Oscar Iván Restrepo Loaiza PREJUVENIL Liga caldense de ciclismo-equipo avinal 

3 725 Juan Esteban Sánchez PREJUVENIL Ciclo rionegro 

4 765 David Montoya Acevedo PREJUVENIL Team Sistecredito 

5 775 Matías Sanchez Álzate PREJUVENIL Avinal el Carmen de Viboral 

6 757 José Manuel Posada Franco PREJUVENIL Team Sistecredito 

7 746 Andres Felipe Mejía Londoño PREJUVENIL Avinal alcaldía el Carmen de Viboral 

8 794 Miguel Gallego Guevara PREJUVENIL Club medio fondo 

9 781 Yeiner yeinden García Díaz PREJUVENIL Avinal alcaldía de el Carmen de viboral 

DNF 99 Juan Manuel hincapié Sánchez PREJUVENIL   

DNF 799 Julián cortes hoyos PREJUVENIL   

     

RESULTADOS DAMAS PREJUVNILES SCRACTH 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 

1 1431 Salome Vargas Álzate DAMAS PREJUVENIL Avinal Alcaldía el Carmen de viboral 

2 1430 Valeria Vargas Atehortúa DAMAS PREJUVENIL Avinal Alcaldía El Carmen de Viboral 

3 1440 Emelith Rodríguez Flórez DAMAS PREJUVENIL Club deportivo Bitaguí de ciclismo 

4 1437 
Sara Trujillo Orozco DAMAS PREJUVENIL 

Club Escuela Alexander Giraldo de 
Sonsón 

5 1443 Saray Londoño Roldan DAMAS PREJUVENIL Independiente 

6 1444 María Antonia Cardona Bran DAMAS PREJUVENIL Evex bike team 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

  



  

RESULTADOS HOMBRES JUVENILES SCRACTH 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 

1 164 Stiven Acevedo Naranjo JUVENIL ITACA TEAM 

2 231 Isaac Angulo Restrepo JUVENIL ITACA TEAM 

3 178 Juan Manuel Zapata Álzate JUVENIL Itaca Team 

4 96 Juan Daniel batero JUVENIL Medio fondo 

5 181 Jose David Vergara Badel JUVENIL Cordoba 

6 232 Francisco Solano JUVENIL Avinal alcaldia de el carmen de viboral 

7 195 David Escobar López JUVENIL   

8 194 Emmanuel Pérez Palacio JUVENIL   

9 204 Jerónimo Roldán Chavarría JUVENIL   

     

     

RESULTADOS DAMAS UNICAS SCRACTH 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 

1 584 Lina marcela Hernández Gómez DAMAS ELITE Club talentos carmelitanos 

2 766 Elizabeth Castaños Quintero DAMAS ELITE Antioquia 

3 391 Diana corrales zapata DAMAS ELITE Bolivar 

4 580 Angie Mariana Londoño Posada DAMAS ELITE Eneicat CM 

5 389 Barbara Zapata Mora DAMAS ELITE Medio fondo 

6 588 Jessenia Alejandra Meneses Gonzalez DAMAS ELITE #N/D 

7 589 Valentina Latriglia DAMAS ELITE Avinal 

8 590 Paula Latriglia DAMAS ELITE Casanare 

9 398 Carolina Vargas Atehortúa DAMAS ELITE Eneicat CmTeam 

10 400 Andrea Álzate DAMAS ELITE Antioquia 



11 381 Any Sofía nieto Velásquez DAMAS ELITE Medio fondo 

12 587 Carolina Valencia G DAMAS ELITE Probike 

13 284 Sol Roa DAMAS ELITE Fx 

     

     

RESULTADOS HOMBRES ELITES  SCRACTH 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 

1 216 Bryan Gómez ELITE Valle 

2 224 Nelson Soto ELITE #N/D 

3 233 Anderson Arboleda ELITE Nu 

4 215 Juan Pablo Ortega Jiménez ELITE #N/D 

5 209 Juan Pablo restrepo ELITE Orgullo paisa 

6 55 Santiago Vélez Cossío ELITE Atlantico 

7 375 Jordán Arley parra arias ELITE Bogota 

8 234 Johan Colon ELITE Orgullo paisa 

9 218 Julián Osorio Henao ELITE Avinal el Carmen de Viboral 

10 213 CARLOS ALBERTO URÁN ARROYAVE ELITE Liga de Caldas 

11 77 Nicolás David García Álvarez ELITE Futuras estrellas 

 
 

RESULTADOS HOMBRES PEJUVENILES TEMPO 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 

1 757 José Manuel Posada Franco PREJUVENIL Team Sistecredito 

2 754 Oscar Iván Restrepo Loaiza PREJUVENIL Liga caldense de ciclismo-equipo avinal 

3 725 
Juan Esteban Sánchez 

Sánchez 
PREJUVENIL Ciclo rionegro 

4 775 Matías Sanchez Álzate PREJUVENIL Avinal el Carmen de Viboral 



5 746 Andres Felipe Mejía Londoño PREJUVENIL Avinal alcaldía el Carmen de Viboral 

6 765 David Montoya Acevedo PREJUVENIL Team Sistecredito 

7 781 Yeiner Yeinden García Díaz PREJUVENIL Avinal alcaldía de el Carmen de viboral 

8 768 Ibrahim Gaviria Cura PREJUVENIL ITACA TEAM 

9 794 Miguel Gallego Guevara PREJUVENIL Club medio fondo 

          

          

     

RESULTADOS DAMAS PREJUVNILES TEMPO 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 

1 1440 Emelith Rodríguez Flórez DAMAS PREJUVENIL Club deportivo Bitaguí de ciclismo 

2 1431 Salome Vargas Alzate DAMAS PREJUVENIL Avinal Alcaldía el Carmen de viboral 

3 1430 Valeria Vargas Atehortúa DAMAS PREJUVENIL Avinal Alcaldía El Carmen de Viboral 

4 1443 Saray Londoño Roldan DAMAS PREJUVENIL Independiente 

5 1444 María Antonia Cardona Bran DAMAS PREJUVENIL Evex bike team 

          

RESULTADOS HOMBRES JUVENILES TEMPO 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 

1 178 Juan Manuel Zapata Alzate JUVENIL Itaca Team 

2 164 Stiven Acevedo Naranjo JUVENIL ITACA TEAM 

3 96 Juan Daniel batero JUVENIL Medio fondo 

4 194 Emmanuel Pérez Palacio JUVENIL #N/D 

5 232 Francisco Solano JUVENIL Avinal alcaldia de el carmen de viboral 

6 231 Isaac Angulo Restrepo JUVENIL ITACA TEAM 

7 195 David Escobar López JUVENIL #N/D 

 



 
 
 
 

RESULTADOS HOMBRES ELITE HABANERA 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 
VELOCIDAD 

PROLO 
TEMPO PUNTOS TOTAL  

1 55 Santiago Vélez Cossio ELITE Atlantico 8 6 8 22 

2 233 Anderson Arboleda ELITE Nu 1 8 6 15 

3 216 Bryan Gómez ELITE Valle 10 1 1 12 

4 375 Jordan Arley parra arias ELITE Bogota 2 4 4 10 

5 215 Juan Pablo Ortega Jiménez ELITE #N/D   10   10 

6 77 Nicolás David García Álvarez ELITE Futuras estrellas     10 10 

7 13 Weimar Roldan ELITE #N/D 6     6 

8 63 Santiago Londoño Alvarez ELITE El Carmen de víboral 4     4 

9 224 Nelson Soto ELITE #N/D   2   2 

10 209 Juan Pablo restrepo ELITE Orgullo paisa     2 2 

         

RESULTADOS DAMAS ELITE HABANERA 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 
VELOCIDAD 

PROLO 
TEMPO PUNTOS TOTAL  

1 389 Barbara Zapata Mora DAMAS ELITE Medio fondo 10 1 10 21 

2 
588 

Jessenia Alejandra Meneses 
Gonzalez 

DAMAS ELITE #N/D 6 
6 4 16 

3 584 Lina marcela Hernández Gómez DAMAS ELITE Club talentos carmelitanos 4 10   14 

4 766 Elizabeth Castaños Quintero DAMAS ELITE Antioquia 1 8   9 

5 773 Mariana Taborda DAMAS ELITE #N/D 8     8 

6 580 Angie Mariana Londoño Posada DAMAS ELITE Eneicat CM     8 8 



7 590 Paula Latriglia DAMAS ELITE Casanare     6 6 

8 589 Valentina Latriglia DAMAS ELITE Avinal 2   2 4 

  398 Carolina Vargas Atehortúa DAMAS ELITE Eneicat CmTeam   4   4 

  587 Carolina Valencia G DAMAS ELITE Probike   2   2 

  391 Diana corrales zapata DAMAS ELITE Bolivar     1 1 

         
 
 

RESULTADO VELOCIDAD JUVENILES HOMBRES 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB HIT 1 HIT 2 HIT 3 TOTAL  

1 229 Juan Diego Bautista Torres JUVENIL Santander 2 1 1 4 

2 183 César Guevara Rueda JUVENIL Itaca team 1 2 2 5 

3 181 Jose David Vergara Badel JUVENIL Cordoba 3 3 3 9 

4 195 David Escobar López JUVENIL #N/D 6 5 4 15 

5 232 Francisco Solano JUVENIL Avinal alcaldia de el carmen de viboral 5 6 6 17 

6 230 Samuel González Rúa JUVENIL Antioquia 7 7 5 19 

7 178 Juan Manuel Zapata Álzate JUVENIL Itaca Team 4 4 - - 
     

    

         

RESULTADOS KEIRIN PREJUVENILES HOMBRES  

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 
KEIRIN 

I 
KEIRIN 

II 
HIT 3 TOTAL  

1 736 Thommas Felipe nieto Velásquez PREJUVENIL Medio fondo 1 1 1 3 

2 762 Martin Mesa Gómez PREJUVENIL Nueva generación 3 3 3 9 

3 744 Emiliano Álvarez Acevedo PREJUVENIL Ptencia cycling 5 2 2 9 

4 755 Mateo Díaz Sánchez PREJUVENIL Club Deportivo Corporación Nueva Generación Familiar 6 4 4 14 

5 600 Tomas Mejía Henao PREJUVENIL Inder 7 8 5 20 

6 797 Juan esteban mesa Montoya PREJUVENIL Antioquia 8 6 6 20 



7 784 Juan José Vargas Uran PREJUVENIL Antioquia 2 7 DNF   

8 754 Oscar Iván Restrepo Loaiza PREJUVENIL Liga caldense de ciclismo-equipo avinal 4 5 DNS   
     

    
     

    

RESULTADOS KEIRIN PREJUVENILES DAMAS 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 
KEIRIN 

I 
KEIRIN 

II 
HIT 3 TOTAL  

1 1429 Manuela Loaiza Zabala 
DAMAS 

PREJUVENIL 
Ruedas de oro  1 1 1 3 

2 1426 Daniela Correa Mancilla 
DAMAS 

PREJUVENIL 
Ruedas de oro 2 3 2 7 

3 1430 Valeria Vargas Atehortúa 
DAMAS 

PREJUVENIL 
Avinal Alcaldía El Carmen de Viboral 3 4 3 10 

4 1431 Salome Vargas Álzate 
DAMAS 

PREJUVENIL 
Avinal Alcaldía el Carmen de viboral 4 2 4 10 

    
 
 
     

RESULTADOS KEIRIN HOMBRES ELITES HIT 1 

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 
KEIRIN 

I 
KEIRIN 

II 
HIT 3 TOTAL  

1 222 Kevin Quintero ELITE #N/D 1 1 2 4 

2 227 Cristian Ortega ELITE Club FX Cycling 1 1 3 5 

3 33 Santiago Ramírez ELITE Ruedas de Oro 2 2 1 5 

4 87 Ruben Dario Murillo Minota ELITE Ruedas de oro 3 4 1 8 

5 307 John Esteban Beltrán Gaviria ELITE CCC Caucasia 3 3 4 10 

6 74 Juan Esteban Duque ELITE Club corporación nueva generación 4 2 5 11 

7 214 Miguel Ángel Restrepo Ramos ELITE Caldas 5 4 2 11 

8 585 #N/D #N/D #N/D 4 5 3 12 

9 54 Jose Daniel Acevedo Arroyave ELITE Club ruedas de oro 2 3 -   

     

     



 

 

 

 

RESULTADOS KEIRIN  DAMAS ELITES  

PUESTO NUMERO NOMBRE CATEGORIA CLUB 
KEIRIN 

I 
KEIRIN 

II 
HIT 3 TOTAL  

1 26 Martha Bayona DAMAS ELITE #N/D 1 1 1 3 

2 913 Stefany lorena cuadrado Florez DAMAS JUVENIL Antioquia 2 2 3 7 

3 586 Yarli Mosquera Quiceno DAMAS ELITE Liga de ciclismo de Antioquia 4 3 2 9 

4 376 Juliana Gaviria Rendón DAMAS ELITE Gaviria 3 4 4 11 

5 228 Valeria Cardozo DAMAS ELITE Atlántico 5 5 5 15 
 


